РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Иркутская область

Муниципальное образование «город Свирск»

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
22 ноября 2013 года

№ 838
О внесении изменений в муниципальную целевую программу
«Поддержка инвалидов, многодетных и малоимущих семей и общественных советов, работающих с данными категориями

граждан» на 2013 год

В целях корректировки муниципальной целевой программы «Поддержка инвалидов, многодетных и малоимущих семей и общественных советов, работающих с данными категориями граждан» на 2013 в соответствии Бюджетного Кодекса Российской Федерации, руководствуясь статями 44, 51 Устава муниципального образования «город Свирск», администрация города

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:
1. Внести в муниципальную целевую программу «Поддержка инвалидов, многодетных и малоимущих семей и общественных советов, работающих с данными категориями граждан» на 2013 год, утвержденную постановлением администрации города № 556 от 31 августа 2012 г., (с изменениями № 6 от 21 января 2013 г., № 216 от 10 апреля 2013г., № 347от 27 мая 2013 г., № 549а от 29 июля 2013 г.), следующие изменения:
1.1. Исключить в наименовании программы слово «целевая».
1.2. В Паспорте программы в графе «Финансирование» и в разделе IV. «Ресурсное обеспечение Программы» цифру «82,0» заменить цифрой «55,0».
1.3. Раздел III «Перечень мероприятий программы» изложить в новой редакции (прилагается)

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию.

3. Контроль исполнения постановления возложить на заместителя мэра города по социально – культурным вопросам Н.В.Петрову.
Мэр

В.С.Орноев

Приложение к постановлению «О внесении изменений в муниципальную

 целевую программу «Поддержка инвалидов, многодетных и малоимущих семей

 и общественных советов, работающих с данными

категориями граждан» на 2013 год

от 22 ноября 2013 года № 838
	III. Перечень мероприятий Программы

	№ п/п
	Мероприятия
	Срок

исполнения
	Количе-

ство
	Сумма

(тыс.руб)
	Ответственные исполнители

	I. Поддержка инвалидов

	1.
	Обследование социально – бытовых условий одиноких и одиноко проживающих инвалидов
	В течение года
	20 чел.

	общественные советы,

консультант по социальным вопросам

	2.

	Оказание необходимой помощи инвалидам по результатам обследования, предоставление социальных услуг
	В течение года

	внебюдж. средства

	администрация города,

общественные советы,

жилищные компании

	 3.
	Оказание необходимой медицинской помощи инвалидам, организация выездных бригад для оказания помощи на дому лежачим больным
	В течение года

	ОГБУЗ «Больница г.Свирска»),

	4.
	Оказание социальной помощи

инвалидам, находящимся в трудной жизненной ситуации
	по обращению граждан
	7 чел.
	2,0
	администрация города

	5. Создание условий для беспрепятственного доступа инвалидов к объектам социальной инфраструктуры

	5.1.
	Инвентаризация объектов социальной инфраструктуры с целью доступности для инвалидов
	до 12.03.2013

	КУМИ

отдел торговли, развития малого и среднего бизнеса

	5.2.
	Работа с собственниками зданий по организации доступа инвалидам и маломобильным группам населения (далее – МГН) в данные здания.
	в течение года

	КЖО,

отдел торговли, развития малого и среднего бизнеса

	5.3.
	Подготовка расчётов изготовления пандусов для объектов социальной инфраструктуры
	1 –е полугодие 2013 г.

	МУ ДЕЗ

	5.4.
	Оборудование зданий объектов (3) социальной инфраструктуры пандусами для доступа в них МГН:
- поликлиники – 2шт, почты -1
-приобретение переносных пандусов

для здания администрации - 2
	В течение года
	5шт.
	Внебюджетные средства
	КУМИ

КЖО

МУ ДЕЗ

	5.5.
	Работа с индивидуальными предпринимателями по приобретению автотранспорта, оснащенного специальными устройствами для перевозки инвалидов и МГН
	В течение года
	1 ед.

	 КЖО

	5.6.
	Организация работы по доступности жилых зданий для слабовидящих граждан (выкрасить первую и последнюю ступеньки лестничных пролётов в жёлтый цвет), для МГН (изготовить подъёмные пандусы)
	В течение года

по обращению

граждан
	6 домов
3 дома

	КЖО,

жилищные компании города

	5.7.
	Установка дорожных знаков «Инвалид» на автомобильных стоянках возле поликлиники
	в течение года
	2 знака

	КЖО

	5.8.
	При подготовке документации на строительство или капитальный ремонт зданий прописывать условия соблюдения СНиПов, регламентирую-щих доступ инвалидов и МГН в здания
	постоянно

	КЖО,

главный архитектор города

	5.9.
	Выделение земельных участков для индивидуального жилищного строительства инвалидам
	по обращению

граждан

	КУМИ

	ИТОГО:
	2,0

	II. Поддержка многодетных и малоимущих семей

	1.
	Обследование социально – бытовых условий многодетных семей, оказавшихся в трудной жизненной ситуации
	в течение года

	совет женщин

	2.
	Оказание различного вида помощи многодетным семьям по результатам обследования
	в течение года

	администрация города,
совет женщин

	3.
	Оказание социальной помощи

семьям с детьми, оказавшимся в трудной жизненной ситуации и (или) имеющим среднедушевой доход ниже прожиточного минимума
	по обращению

граждан
	3 семьи
	11,0
	администрация города

	4.
	Выделение земельных участков многодетным семьям под жилищное строительство
	по обращению

граждан

	КУМИ

	5.
	Организация подарков для детей из многодетных малоимущих семей
	декабрь
	150 детей
	внебюджет.средства
	консультант по социальным вопросам

	6.
	Организация бесплатных мероприятий для детей из многодетных малоимущих семей
	в течение года
	200 чел.

	отдел культуры

	ИТОГО:

	11,0

	III. Предоставление услуг в сфере социокультурной реабилитации инвалидов, многодетных и малоимущих семей

	1.
	Организовать для детей с ограниченными возможностями занятие физической культурой
	в течение года
	10 чел.

	отдел по молодёжной политике, развитию физ. культуре и спорту

	2.
	Организовать для людей с ограниченными возможностями по зрению компьютерные курсы по специальной программе ВОС
	в течение год

в течение года
	10 чел.

	городской ресурсный центр

отдела образования

	3.
	Организовать волонтёрское движение по оказанию помощи гражданам, оказавшимся в трудной жизненной ситуации
	в течение год

в течение года
	10 чел.

	отдел по молодёжной политике

	4.
	Организовать выставку «Творим своими руками волшебство» с участием людей с ограниченными возможностями
	с 01 по 10.12.

с 01.-10.12.2013г.
	20 чел.

	консультант по социальным вопросам,

общество слепых

	5.

	Продолжить работу клуба «Эрудит» для людей с ограниченными возможностями по зрению на базе городской библиотеки
	в течение года
	27 чел.

	отдел культуры,

общество слепых

	6.
	Организовать для инвалидов старшего поколения клуб общения по интересам
	в течение года
	20 чел.

	Совет пенсионеров г.Свирска

	7.
	Оказывать помощь в трудоустройстве гражданам с ограниченными возможностями
	по обращению

граждан

	администрация города

центр занятости населения

	8.
	Организовать фотовыставку «Отцы и дети»

	4,0
	отдел культуры,

совет женщин, совет отцов

	9.
	Организация и проведение мероприятий для инвалидов, многодетных семей в связи с праздничными датами

	9.1.
	Поздравление инвалидов в связи с юбилейными датами и золотых юбиляров семейной жизни
	ВОВ, бывшие в течение года
	10 чел.
	0,0

	администрация  города

	9.2.
	Международный женский день Конкурсы, концерты, поздравления
	08.03.2013
	40 чел.
	0,0
	консультант по социальным вопросам, совет женщин

	9.3.
	День семьи

	15.05.2013

	консультант по социальным вопросам, совет женщин

	9.4.
	Международный день защиты детей
	01.06.2013
	35 чел.
	0,0
	совет женщин

	9.5.
	Фестиваль «Свирск – многонациональный город»
	12.06.2013
	45 чел.
	2,0

	отдел культуры,

Совет пенсионеров г.Свирска

	9.6.
	День семьи, любви и верности

Конкурс «Семья года - 2013»
	08.07. 2013

июль
	80 чел.

30 чел.
	5,0
	консультант по социальным вопросам, совет женщин

	9.7.
	День ребёнка.

День матери России

Конкурсы, концерты, призы
	20.11.2013

25.11.2013
	65 чел.
	1,0

	консультант по социальным вопросам, совет женщин

	9.8.
	Декада инвалидов (по плану)

Выставка инвалидов «Это мы можем»
	01.12.-10.12. 2013
	120 чел

20 чел.
	0,0
	консультант по соц.вопросам, общества слепых, инвалидов,

	9.9.
	Новогодние мероприятия для детей - инвалидов и из малоимущих семей
	декабрь 2013 г.
	50 чел.
	0,0
	отдел культуры, общество слепых

	ИТОГО:
	11,0

	IV. Поддержка общественных  советов и организаций, работающих с данными категориями граждан

	Виды поддержи: информационная, финансовая
	Получатели ср-в
	Сумма (тыс.руб. )

	1.
	Информирование общественных советов о мероприятиях, проводимых в городе, привлечение их к участию
	все советы, общества

	2.
	Финансовая поддержка

	2.1.
	Свирское отделение областного совета женщин Иркутской области (далее – Совет женщин г.Свирска)

Отделение городского совета женщин в м-не Берёзовый
Отделение городского совета женщин «Отцы и дети»
	Совет женщин, отцов
Белькова Т.И.

Маршакова Г.В.

Ивановский Д.С.
	10,5
5,0
5,0

	2.2.
	Свирская группа Общероссийской общественной организации инвалидов «Всероссийское общество слепых»
	Общество слепых

Голова Л.В.
	9,5

	 2.3.
	Свирское общество инвалидов (далее - общество инвалидов)
	Общество инвалидов
Крысанов С.Л.
	0,0

	ИТОГО
	30,0

	ВСЕГО по программе (тыс. руб.)
	55,0

Руководитель аппарата администрации

Г.А.Макогон